メール送付のみ

事  務  連  絡

令和６年１０月１日

都道府県トラック協会 専務理事 殿

公益社団法人 全日本トラック協会

専務理事   松 崎 宏 則

交通政策審議会 交通体系分科会 物流部会・

産業構造審議会 商務流通情報分科会 流通小委員会・

食料・農業・農村政策審議会 食料産業部会 物流小委員会 合同会議 取りまとめ案に関する意見募集について

 平素は当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件、三省合同審議会に関する取りまとめ案に関し、９月２７日から１０月

２６日を期間として、意見募集（パブリックコメント）が開始されましたのでお知らせい

たします。

取りまとめ案の中では、法律の公布から規定される関係として、下記のとおり、同法に

基づく基本方針、判断基準、特定事業者の指定基準等の内容が三省合同審議会で審議され

ております。

公布の日から１年以内に施行される規定関係として、

① 基本方針

② 荷主・物流事業者の努力義務・判断基準

③ 判断基準に関する調査・公表 等

公布の日から２年以内に施行される規定関係として、

① 特定事業者の指定

② 中長期計画の提出・定期報告

③ 物流統括管理者（CLO）の選任 等

意見募集の開始につきまして、貴協会会員事業者に対し周知いただきますようよろしく

お願い申し上げます。なお、全ト協ホームページ新着情報にもリンク掲載をしております

ことを申し添えます。

○e-Gov パブリック・コメント

交通政策審議会 交通体系分科会 物流部会・産業構造審議会 商務流通情報分科会 流通

小委員会・食料・農業・農村政策審議会 食料産業部会 物流小委員会 合同会議 取りまとめ案

https://public-comment.e-gov.go.jp/pcm/detail?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=155240933&Mode=0

◇本件お問い合わせ先

公益社団法人全日本トラック協会 企画部

電話：03-3354-1037 FAX：03-3354-1019

https://public-comment.e-gov.go.jp/pcm/detail?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=155240933&Mode=0